
دا سند په غیر رسمي شکل له یو رسمي سند څخه ژباړل شوی دی، مګر ژباړه یې د هیڅ دولتي ادارې لخوا نه ده  د مسؤلیت د رفع کولو یادښت:
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 د افغانستان اسلامي امارت

 لویه څارنوالی 

 د مالي او اداري چارو مرستیالي

 د بشري سرچینو د پراختیا لوی ریاست

 د ګمارنې او سوانحو ریاست

 د نظامي ګمارنې آمریت                                                            ۱۷۸/۱۹۵ګڼه: 

 ۱۶/۱/۱۴۴۴نېټه: 

 د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ محترم عمومي ریاست ته!

 السلام علیکم و رحمته الله و برکاته

( مالي کال له تشکیل سره سم، چې د افغانستان اسلامي امارت د ریاست ۱۴۰۱د افغانستان اسلامي امارت د لویې څارنوالۍ د )  

( بستونه له تشکیل ۱۴)  ( ګڼه حکم په ذریعه منظور شوی دی، لاندې ذکر شوي  ۲۷۷۱ڼېټې له )   ۱۵/۱۲/۱۴۴۳الوزراء عالي مقام د  

( ګڼه وړاندیز پر بنسټ او د  ۴ڼېټې د )  ۲/۱/۱۴۴۴ونل یې د یاد ریاست د نظامي ګمارنې آمریت د څخه لیرې کړل شوي او برحاله پرس

نېټې د منظورۍ په تعقیب او د ریاست الوزراء عالي مقام د    ۱۸/۱/۱۴۴۴افغانستان اسلامي امارت د لویې څارنوالۍ محترم مقام د  

( ۲۹افسران د افسرانو، بریدملانو او ساتنمنانو د ذاتي چارو قانون له ) ( ګڼه حکم په پام کې نیولو سره  ۲۶۰۸نېټې د )   ۲۶/۱۱/۱۴۴۳

( مادې سره سم د انتظار په دریځ په لاندې ډول سوق ۷۲مادې سره سم د فعال احتیاط په دریځ او خدماتي کارکوونکي د کار قانون د ) 

 شوي دي:

بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست  محترم برید جنرال محکم کبیر ولد محمد ولي، د داخلي او  -۱

 مسلکي کارپوه

محترم ډګروال محمد حامد ولد عبدالفتاح، د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست    -۲

 مسلکي کارپوه

بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د ریاست دفتر    محترم لومړی بریدمن زاهدالله ولد عبدي محمد، د داخلي او   -۳

 د آمریت دفتر کارمند

محترم ساتنمن سید الهام ولد سید فضل غنی، د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست   -۴

 امنیتي ساتونکی 
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لي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست امنیتي  محترم ساتنمن عبدالولي ولد محمد امان، د داخ  -۵

 ساتونکی 

امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست د    -۶ محترم تورن صدیق الله ولد احمد خان، د داخلي او بهرني 

 هرکلي/مېلمه پالنې مدیر 

د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست د  محترم ډګروال امیر خان ولد جمعه خان،    -۷

 هرکلي/مېلمه پالنې کارمند

محترم غلام حضرت ولد غلام سعید، د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست مسلکي    -۸

 ( بست ډریورۍ خدماتي کارمند. ۷کارپوه د ) 

امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د  محتر   -۹ او بهرني  الدین، د داخلي  م دوهم بریدمن سید بدرالدین ولد سید شهاب 

 عمومي ریاست د تحریراتو آمریت اداري کارمند.

ریاست    محترم ډګروال شیر علی ولد دوست محمد، د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي   -۱۰

 د تحریراتو آمریت اداري کارمند. 

محترم دوهم بریدمن شاهین ولد ابوبکر، د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست د    -۱۱

 تحریراتو آمریت اداري کارمند. 

وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست د  محترمه لومړی بریدمن حسنا بنت عبدالله، د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر    -۱۲

 تحریراتو آمریت اداري کارمنده.

محترم لومړی بریدمن محمد اشرف ولد امان الله، د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي    -۱۳

 ریاست د تحریراتو ریاست د قضیو د ثبت کارمند. 

م ذکریا، د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ د عمومي ریاست مسلکي  محترم محمد طاهر ولد غلا   -۱۴

 ( بست ډریورۍ خدماتي کارمند. ۷کارپوه د ) 

د نوموړې موضوع په اړه د یاد مکتوب له لارې تاسو او اړوندو څانګو ته خبر درکړل شو. په دې برخه کې د لازمو اجراآتو غوښتونکی  

 یو. 
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 ښتپه درن

 محمد سرور محمدی

 د بشري سرچینو د پراختیا عمومي رئیس

 

 کاپیانې:

 د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ عمومي ریاست د دفتر محترم آمریت  -

 د داخلي او بهرني امنیت جرمونو پر وړاندې د مبارزې څارنوالۍ عمومي ریاست د تحریراتو محترم آمریت -

 او حسابي ریاست نظامي مالي آمریت د مالي  -

 د سوانحو محترم آمریت  -

 د کارکوونکو د اړیکو محترم آمریت -

 د نظامي حاضرۍ محترم آمریت  -
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